西交人〔2012〕53号

关于2012年度教学型副教授聘任
工作的通知
各院、处及有关单位：

为加强教师队伍建设，促进学校教学质量提高，选拔培养一批德才兼备、教学能力强的教学骨干教师，根据《西安交通大学教学型副教授岗位聘任办法》（西交人〔2009〕54号），现将2012年教学型副教授聘任有关事宜通知如下：
一、申报条件
按照《西安交通大学教学型副教授岗位聘任办法》（西交人〔2009〕54号）执行，其中“业务条件”中的“教学质量优秀”重点考察以下几个方面：

（一）在教学中能根据教学大纲的要求不断更新教学内容，改革教学方法和手段，教学效果优秀；
（二）主持课程改革项目或教改项目等；
（三）有主编或参编教材出版，或作为第一作者在刊物上发表教改或教学法研究方面论文等；
（四）获得优秀教学成果奖，或省部级以上优秀教师，或以第一获奖人获得校级及以上教学竞赛或指导学生获省级以上竞赛奖等。

二、聘任程序
（一）个人申报

符合申报条件者向学院聘任工作小组提出申请，填写应聘登记表，并提交以下材料：

1．《高等学校教师职务任职资格申报表》、《西安交通大学教师高级职务申报业绩表》；

2．教学积累资料：能够反映本人教学过程的教案、笔记、教具、ppt等相关资料。

（二）资格审查

学院聘任工作小组对应聘者进行资格初审。初审内容包括政治思想表现、任职年限与学位要求、外语成绩等条件，对不符合基本条件的人员，不允许应聘。

（三）教学质量评价

由教务处负责对通过资格审查人员进行教学质量评价，评价采用学生评教和专家评价相结合的方式。

1．学生评教：学生在所修课程考核结束后评价任课教师的教学质量。重点考察应聘人近五年来的学生评价信息。

2．专家评价：学校聘请校教育质量专家督导组成员（不少于5人）随机听课，在规定时间内每位专家至少听课一次并作出书面评价。

（四）学院评议推荐

各学院聘任工作小组组织专家评议组，对应聘人的业务水平进行考察评议。聘任工作小组根据专家组考察评议意见，参考系（所、科室）主任推荐意见提出推荐人选名单。在院内公示后，按照学校确定的推荐名额向人力资源部报送推荐人选名单及相关材料。

（五）学校专家评议

学校成立专家评议组对教学质量评价优秀者进行综合评议，并确定拟聘任人选。

（六）公示

人力资源部将拟聘人选在全校范围内公示一周。

（七）校专业技术职务聘任工作委员会审议

公示无异议或经查证排除异议人选，报校专业技术职务聘任工作委员会审议。

三、工作计划
（一）申报名额

本次全校共设置教学型副教授岗位5个。各学院推荐候选人时，承担全校公共课、大面积基础课教学任务的学院可向学校推荐应聘人选不超过2名，承担一级学科专业基础课教学任务的学院可向学校推荐应聘人选不超过1名。
（二）时间安排

请各学院于6月18日前将通过基本资格审核的申报人员名单及《应聘教师高级职务人员信息审查表》报人力资源部岗位聘用办公室，由教务处组织教学质量评价。
请各学院于12月中旬将推荐人选名单及《高等学校教师职务申报表》报人力资源部岗位聘用办公室。学校综合评议定于2012年12月底进行。
西安交通大学
二〇一二年六月四日
主题词：专业技术职务  聘任  通知

  抄送：学校党政领导、秘书长、教务长、总务长、校长助理，党委各部（委）、各分党委（总支）。

  校长办公室                      2012年6月4日印发

PAGE
2